
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2013 Ausgegeben am 15. November 2013 Teil II 

347. Verordnung: Änderung der Informationspflichtenverordnung Pensionskassen 

347. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Informationspflichtenverordnung Pensionskassen geändert wird 

Auf Grund des § 19 Abs. 6 und des § 19b Abs. 3 des Pensionskassengesetzes – PKG, 
BGBl. Nr. 281/1990, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 184/2013, wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über Inhalt und Gliederung der 
Information einer Pensionskasse an Anwartschaftsberechtigte, Leistungsberechtigte, Hinterbliebene oder 
Versicherte (Informationspflichtenverordnung Pensionskassen – InfoV-PK), BGBl. II Nr. 424/2012, wird 
wie folgt geändert: 

In § 6 Abs. 1 Z 10 wird der Punkt am Ende durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Z 11 angefügt: 

 „11. gegebenenfalls eine Darstellung der Auswirkungen eines Wechsels aus einer 
Pensionskassenzusage mit Mindestertragsgarantie.“ 

Ettl     Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT

